
RM-110-124-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 23 września 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Za Zasługi dla 

Geodezji i Kartografii”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania, a także noszenia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2002 r. w sprawie 

ustanowienia odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii”, ustalenia jej wzoru, 

zasad i trybu nadawania, a także noszenia (Dz. U. poz. 472 oraz z 2009 r. poz. 1200) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odznakę nadaje minister właściwy do spraw budownictwa, planowania 

i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa z własnej inicjatywy lub 

na wniosek: 

1) kierownika jednostki organizacyjnej nadzorowanej lub bezpośrednio 

podległej ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania 

i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa; 

2) ministra, kierownika urzędu centralnego, wojewody lub marszałka 

województwa.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przedstawiony ministrowi 

właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa co najmniej dwa miesiące przed 

przewidywanym terminem wręczenia odznaki.”; 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odznakę wraz z legitymacją stwierdzającą jej nadanie wręcza uroczyście 

minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa lub upoważniona przez niego osoba.”; 



– 2 – 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowadzi minister właściwy do 

spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa.”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Koszty związane z nadaniem odznaki są pokrywane ze środków budżetu 

państwa w części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.”; 

5) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. Do postępowań o nadanie odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji 

i Kartografii”, wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 

od dnia 27 listopada 2015 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



Załącznik  

do rozporządzenia  

Rady Ministrów  

z dnia 23 września 2016 r. 

(poz. ...)  

 

Załącznik nr 3 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

„ZA ZASŁUGI DLA GEODEZJI I KARTOGRAFII” 

 

 

 

 

Okładka do legitymacji ma wymiary 154x108 mm. 



2 

 

 

minister właściwy do spraw budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego 

oraz mieszkalnictwa*  

 

 

 

LEGITYMACJA  

                           Nr …… 

 

 

 

Warszawa, dnia ………………. r. 

 

Nadaję Pani/Panu 

………………………………………… 

………………………………………… 

 

odznakę honorową 

„ZA ZASŁUGI DLA  

GEODEZJI I KARTOGRAFII” 

 

                   Minister 

         mp. 

 

*Nazwa ministra właściwego w dniu wystawienia legitymacji zgodnie z ustawą z dnia 4 września 1997 r. 

o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543, z późn. zm.). 



UZASADNIENIE 

Projektowana zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2002 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii”, ustalenia 

jej wzoru, zasad i trybu nadawania, a także noszenia (Dz. U. poz. 472, z późn. zm.), zwanego 

dalej „rozporządzeniem”, stanowi dostosowanie treści tego aktu do zmian przyjętych 

w ustawie z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 543, z późn. zm.). Zgodnie z art. 9a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 4 września 1997 r. 

o działach administracji rządowej, dział budownictwo, planowanie i zagospodarowanie 

przestrzenne oraz mieszkalnictwo obejmuje sprawy geodezji i kartografii, oznacza to 

konieczność zmiany rozporządzenia. 

Zmiana rozporządzenia ma na celu wskazanie ministra właściwego ds. budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa jako organu właściwego 

w zakresie uprawnień i obowiązków wynikających z rozporządzenia. Tym samym projekt 

rozporządzenia przewiduje nadanie nowego brzmienia następującym jednostkom 

redakcyjnym rozporządzenia: § 3 ust. 1 i 4, § 6 ust. 1, § 7 oraz § 9. 

Do postępowań o nadanie odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii”, 

wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie projektu rozporządzenia, stosowane 

będą przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296), standardowy 

okres vacatio legis wynosi 14 dni, natomiast w uzasadnionych przypadkach, termin ten może 

zostać skrócony. W ocenie projektodawcy, uzasadnione jest skrócenie terminu wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia z uwagi na pilną konieczność zapewnienia właściwej 

podstawy prawnej do nadawania odznak honorowych. Wprowadzeniu takiego rozwiązania 

nie stoją na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego.  

Ustawa z dnia 19 listopada 2015 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1960), zmieniająca art. 9a ustawy o działach 

administracji rządowej, weszła w życie w dniu 27 listopada 2015 r., dlatego projekt 

rozporządzenia zakłada, że rozporządzenie będzie obowiązywać z mocą od dnia wejścia 

w życie powyższej zmiany, tj. od dnia 27 listopada 2015 r. 



2 
 

Ponadto w załączniku nr 3, który określa wzór legitymacji stwierdzającej nadanie 

odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii”, oprócz wskazania organu 

właściwego do nadania ww. odznaki honorowej, wprowadza się przypis stanowiący, iż 

w legitymacji należy wpisać nazwę ministra właściwego w dniu wystawienia legitymacji, 

zgodnie z ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej. 

Przedłożony projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i nie 

podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Ze względu na treść projektu rozporządzenia, jak również brak skutków społeczno- 

-gospodarczych przewidzianych w projekcie, projekt nie został przekazany do konsultacji 

publicznych. 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, 

z późn. zm.). 



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji 

i Kartografii”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania, a także 

noszenia 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Pan Tomasz Żuchowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Infrastruktury i Budownictwa 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Elżbieta Kazaniecka – Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego 

tel. (22) 630 16 10 

Elzbieta.Kazaniecka@mib.gov.pl 

Beata Krajza-Łyjak – specjalista (22) 630-16-13 

Beata.Krajza-Lyjak@mib.gov.pl 

Data sporządzenia 

22.06.2016 r. 

 

Źródło:  

Inicjatywa własna 

 

Nr w wykazie prac Rady Ministrów: 

100 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Ustawą z dnia 19 listopada 2015 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 1960) został zmieniony art. 9a ustawy o działach administracji rządowej. Zgodnie z art. 9a ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543, z późn. zm.), dział 

budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo obejmuje sprawy geodezji i kartografii. 

Powyższa zmiana oznacza konieczność dostosowania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2002 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 

nadawania, a także noszenia (Dz. U. poz. 472, z późn. zm.) i wskazanie ministra właściwego ds. budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa jako organu właściwego w zakresie uprawnień 

i obowiązków wynikających z rozporządzenia. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zmiana rozporządzenia ma na celu wskazanie ministra właściwego ds. budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa jako organu właściwego w zakresie uprawnień i obowiązków wynikających 

z rozporządzenia. Tym samym projekt rozporządzenia przewiduje nadanie nowego brzmienia następującym jednostkom 

redakcyjnym: § 3 ust. 1 i 4, § 6 ust. 1, § 7 i § 9 oraz dostosowanie w przedmiotowym zakresie załącznika nr 3, w którym 

wskazany jest organ właściwy do nadania odznaki. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak danych o podobnych problemach w innych krajach OECD/UE. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

    

    

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na fakt, iż projekt rozporządzenia zawiera jedynie zmiany dostosowujące i zapewniające spójność systemu prawa, 

nie wymaga poddania konsultacjom społecznym. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             



2 
 

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Wprowadzenie rozwiązań przewidzianych w projekcie rozporządzenia nie zwiększy obciążeń 

finansowych w obszarze sektora finansów publicznych. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe 

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 



3 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne: 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu w stosunku do obecnego stanu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Od dnia wejścia w życie przepisów rozporządzenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Brak. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 
 


